

Strona internetowa BIP

Dotyczy: „Zakup w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na potrzeby obiektów Gminy Kobyłanka”.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (dalej P.z.p.), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ.

Pytanie 1:

Czy zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji?

W przypadku braku przedmiotowej wiedzy Wykonawca prosi o uzyskanie takowych informacji od obecnego sprzedawcy i przekazanie jej Wykonawcom.

Odpowiedź 1:

Obecne obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony. Zmiana sprzedawcy dokonywana jest po raz pierwszy.

Pytanie 2:

Wykonawca prosi o informację jaki jest okres obowiązywania obecnych umów dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź 2:

Obecne obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 3:

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak to jaki jest okres jej wypowiedzenia dla poszczególnych punktów poboru i kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź 3:

Zgodnie z par. 2 projektu umowy Zamawiający wymaga od Wykonawcy wykonania wszystkich czynności związanych z wykonaniem procedury zmiany sprzedawcy, w tym wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów.

Pytanie 4:

Czy numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SIWZ (załącznik – wykaz PPG) są zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD.

Odpowiedź 4:

Zamawiający umieścił w wykazie ppg numery identyfikacyjne Punktów wyjścia nadane przez OSD. Numery te są zgodne z zapisami aktualnych faktur za zużycie paliwa gazowego i jego dystrybucję.

Pytanie 5:

Dotyczy Wzór Umowy § 2 ust. 5. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, iż złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.

Odpowiedź 5.

Wzór Umowy § 2 ust. 5 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 6:

Dotyczy Wzór Umowy § 2 ust. 1 pkt 7 oraz ust. 3 pkt 5

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie planowanych przerw oraz terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację zapisu na:

„7) powiadomienia Zamawiającego w przypadku konieczności ograniczeń w dostarczaniu Paliwa Gazowego do Obiektów Zamawiającego, zgodnie z

obowiązującymi przepisami prawa, jak również o przyczynach wstrzymania lub przerwania dostarczania Paliwa Gazowego oraz udzielenia informacji o przewidywanych terminach wznowienia dostarczania Paliwa Gazowego, pod warunkiem otrzymania takiej informacji od OSD”

oraz

„5) udziela informacji o przewidywanym terminie wznowienia i dostarczania paliwa gazowego, przerwane z powodu awarii sieci, pod warunkiem otrzymania takiej informacji od OSD”.

Odpowiedź 6:

Umowa kompleksowa, to umowa w której dla Zamawiającego stroną jest sprzedawca paliwa gazowego, który odpowiada za czynności OSD jak za swoje. Wzór Umowy § 2 ust. 1 pkt 7 oraz ust. 3 pkt 5 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów we Wzorze Umowy § 2 ust. 9 pkt 3 zgodnie z wyjaśnieniami z pytania 7.

Odpowiedź 7.

Wzór Umowy pozostanie bez zmiany.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów we Wzorze Umowy § 2 ust. 10.

Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego”

Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji :

- 1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B;
- 2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych;
- 4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwane z powodu awarii sieci gazowej;
- 5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na:
 - a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I,
 - b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców;
- 6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o przewidywanym terminie wznowienia oraz o terminach i czasie trwania planowanych przerw dostarczania paliwa gazowego w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicieli sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowania Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy o usunięcie lub modyfikację zapisu na:

„10. W sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa Gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych Zamawiającego, Wykonawca indywidualnie uzgodni z Zamawiającym, okres po upływie, którego możliwe będzie wstrzymanie lub ograniczenie dostaw Paliwa gazowego do Zamawiającego w uzgodnieniu z OSD.”

Odpowiedź 8:

Umowa kompleksowa, to umowa w której dla Zamawiającego stroną jest sprzedawca paliwa gazowego, który odpowiada za czynności OSD jak za swoje. Wzór Umowy § 2 ust. 10 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 9:

Dotyczy Wzór Umowy § 8 ust. 6 i 7. Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych.

Odpowiedź 9:

Wzór Umowy § 8 ust. 6 i 7 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozy w grupie taryfowej W-2.1? Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku nie wyrażania zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-2.1 (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące), Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź 10:

Zamawiający wymaga rozliczenia rzeczywistego zużycia paliwa gazowego i dlatego nie godzi się na zastosowanie w żadnym przypadku faktur prognozowanych.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź 11:

Zamawiający wymaga rozliczenia rzeczywistego zużycia paliwa gazowego i dlatego nie godzi się na zastosowanie w żadnym przypadku faktur prognozowanych.

Pytanie 12:

Wykonawca informuje, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru (w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h) będzie rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej.

Zgodnie z pkt 12.2 i pkt 12.5 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący.

W związku z powyższym stawki opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach będą wyższe niż te przedstawione w Formularzu cenowym. Ewentualnie Wykonawca prosi o modyfikację formularza cenowego w taki sposób, aby było możliwe wyliczenie opłaty dystrybucyjnej stałej dla

punktu poboru gazu, w którym pobór paliwa gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h z zastosowaniem współczynnika korygującego.

Odpowiedź 12:

Zamawiający godząc się na to, aby rozliczenia były dokonywane na podstawie aktualnej taryfy PSG, godzi się na zastosowanie współczynnika korygującego opłatę stałą w kwartałach I i IV. Zamawiający równocześnie informuje, że formularz ofertowy pozostanie bez zmiany.

Pytanie 13:

Wykonawca prosi o sprawdzenie i ewentualne poprawienie Formularza ofertowego w zakresie wyliczenia wartości netto akcyzy, ponieważ wszystkie PPG są oznaczone jako „zwolnione” z akcyzy, a dla PPG 1400911090 jest ustawiona formuła, która liczy akcyzę, a która nie powinna być naliczona.

Odpowiedź 13:

Zamawiający wskazał Wykonawcy, które pola dla poprawnego wyliczenia i złożenia oferty ma wypełnić. Zamawiający przypomina:

Wykonawca wypełnia TYLKO pola zaznaczone kolorem pomarańczowym. Pól związanych z akcyzą nie zaznaczono kolorem pomarańczowym, wobec tego nie ma znaczenia, czy w formularzu zastosowano, czy nie zastosowano formuł obliczeniowych.

Zamawiający informuje, że formularz ofertowy pozostanie bez zmiany.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić udzielone odpowiedzi podczas przygotowania ofert.

WÓJT

Julita Pilecka

.....
Kierownik Zamawiającego